РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

17 января 2024 г.  № 1

Об утверждении плана работы
Совета депутатов Кунашакского
сельского поселения на 2024 год

        Рассмотрев проект решения Совета депутатов Кунашакского сельского поселения «Об утверждении плана работы Совета депутатов Кунашакского сельского поселения на 2024 год»,  руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Совета депутатов Кунашакского сельского поселения, Уставом Кунашакского сельского поселения Совет депутатов Кунашакского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов  Кунашакского сельского поселения на 2024 год, согласно приложению.

1. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя
Совета депутатов Кунашакского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения                                             В.Ф. Хакимов

                                                                                                                         Приложение
к решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения
«Об утверждении плана работы Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения на 2024 год»
                                                                                                                         от 17.01.2021г. № 1

План  работы  Совета  депутатов
Кунашакского сельского поселения на  2024 год.

1. Об утверждении плана работы Совета депутатов Кунашакского сельского поселения на 2024 год (февраль-март)
2. Об организации  пастьбы  скота частного  сектора в 2024 году (февраль-март)
3. Отчет Главы  сельского  поселения  о  проделанной работе  администрацией  в 2023 году (март-апрель).
4. Об организации  работ  по  противопожарным  мероприятиям  на  территории  поселения на 2024 год (апрель).
5. Рассмотрение  и  утверждение  отчета  администрации  поселения  по  исполнению  бюджета  поселения  за  2023  год  с  проведением  публичных  слушаний (апрель-май).
6. О ходе исполнения  бюджета  поселения  за  3  месяца  2024  года (апрель).
7. Об итогах работы Совета депутатов Кунашакского сельского поселения за 2023 год, отчет председателя Совета депутатов  (май).
8. Отчет заместителя Главы Кунашакского сельского поселения по работе с населением о проделанной работе в 2023 г. в соответствии с возложенными должностными обязанностями (май).
9. Отчет заместителя Главы Кунашакского сельского поселения по финансовым вопросам о проделанной работе в 2023 г. в соответствии с возложенными должностными обязанностями (май).                                                                                                                            10. Отчет ведущего специалиста по работе с депутатами о проделанной работе в 2023 г. в соответствии с возложенными должностными обязанностями (май).
11. Отчет о проделанной работе  в 2023 г. специалиста администрации Кунашакского сельского поселения в соответствии с возложенными должностными обязанностями (май).
12. О  работе  администрации  поселения  по  устранению  нарушений,  выявленных  при  проверках  исполнения  бюджета  поселения  за  2023  год (май).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   13. Приведение Устава Кунашакского сельского поселения  в соответствие с действующим законодательством, (внесение изменений и дополнений, май).
14. О ходе  работ по муниципальной программе Кунашакского сельского поселения   «Энергосбережение на территории Кунашакского сельского поселения на 2024 г. и плановый период 2025 и 2026 годы» (сентябрь).
15. О  ходе  работ по муниципальной программе Кунашакского сельского поселения  «Благоустройство территорий Кунашакского сельского поселения на 2024-2026 г.г.» (сентябрь).
16. О ходе  работ по муниципальной программе  «Развитие физической культуры, школьного и массового спорта на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы» (сентябрь).                                                                                                17. О ходе работ по   благоустройству, инвентаризации, ограждения  и  ремонту  детских  площадок (сентябрь).                                                                                        18. О  ходе  исполнения  бюджета  поселения  за  6  месяцев  2024  года  (сентябрь).                                                                                                                              19. О  ходе  исполнения  бюджета  поселения  за  9  месяцев  2024  года  (октябрь).                                                                                                                       20. Отчет о ходе  работ по утвержденной  муниципальной  программе Кунашакского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности на территории Кунашакского сельского поселения на 2023 -2025 г.г.» (октябрь).
21. Отчет по организации пастьбы скота частного  сектора за 2024 г. (октябрь).
[bookmark: _GoBack]22. О  проекте  бюджета  поселения  на  2025  год  и  рассмотрение  его  на  публичных  слушаниях  (октябрь-декабрь).